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Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt
uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Zakrzówek - enklawa wschodnia", według
druku 4001.

Projektodawcy uchwały wskazują, że celem ustanowienia użytku ekologicznego „Zakrzówek - enklawa
wschodnia" jest ochrona mających znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej - siedlisk
przyrodniczych oraz stanowisk rzadkich lub chronionych gatunków roślin i zwierząt, ich ostoi oraz
miejsc rozmnażania lub miejsc sezonowego przebywania i rozszerzenie użytku ekologicznego
„Zakrzówek".

- Użytek ekologiczny „Zakrzówek - enklawa wschodnia" o powierzchni 1,58 ha, położony jest w
Krakowie na nieruchomościach oznaczonych jako działki ewidencyjne ewidencyjnych nr: 141, 140/2,
177, 176, 175, 174/2 obr. 9 jednostka ewidencyjna Kraków - Podgórze. Przesłanką do objęcia terenu
ochroną prawną w formie użytku ekologicznego, wskazaną w projekcie uchwały jest ochrona
mających znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej - siedlisk przyrodniczych oraz
stanowisk rzadkich lub chronionych gatunków roślin i zwierząt, ich ostoi oraz miejsc rozmnażania lub
miejsc sezonowego przebywania i rozszerzenie użytku ekologicznego „Zakrzówek". Aktualna wiedza
na temat występowania płazów i gadów (w tym gniewosza plamistego) wskazuje, że zasięg ich
występowania jest znacznie większy niż obszar utworzonego w 2018 r. użytku ekologicznego
„Zakrzówek"- możemy przeczytać m.in. w uzasadnieniu do projektu uchwały, w którym znalazła się
również listę zakazów obowiązujących na terenie użytku ekologicznego, a także sposoby ochrony
czynnej użytku poprzez monitoring stanu przyrodniczego, usuwanie gatunków inwazyjnych oraz prace
na terenie użytku wykonywane pod nadzorem botanika i herpetologa. Z apelem o objęcie terenu
ochroną w formie użytku ekologicznego wystąpiła Rada Dzielnicy VII Dębniki.

Autorzy projektu uchwały zaznaczają, że podjęcie uchwały wywoła skutki finansowe dla budżetu
miasta Krakowa. Dla ustanowionego użytku należy wykonać tablicę informacyjną, której koszt szacuje
się na kwotę około 3500 zł. Wskazane jest również wykupienie nieruchomości przez Gminę Miejską
Kraków. Projekt, według druku 4001 zostanie przedstawiony podczas sesji w trybie jednego czytania
przez radnego Włodzimierza Pietrusa.
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